**De questionibus quib⁹ mouent̄ de trinitate querentes. Ca. v.**

**E**d in ea nōnulli p̄turbant̄: cū audiūt deū patrē: z deū filiū: z deū spiritū sanctū: z tñ hāc trinitatē s̄ tres deos: s̄ vnū deū: z quēadmodū id intelligāt q̄rūt: p̄sertim cū dicat̄ inseparabiliter opari trinitatē in oī re quā de⁹ operat̄: z tñ quandā vocē p̄is sonuisse: que vox filij n̄ sit. In carne at̄ natū z passū: z resurrexisse: z in celū ascendisse nō nisi filiū. In colūbe autē specie venisse: nō nisi sp̄s sanctū: intel ligere volūt: quō z illā vocē que nō nisi patris fuit trinitas fecerit: z illā carnē in q̄ nō nisi fili⁹ de virgine natus est: eadē trinitas creauerit: z illā colūbe specie in q̄ non nisi sp̄s sanct⁹ apparuit: illa ip̄a trinitas opata sit: alioq̄n nō inseparabiliter trinitas opatur: sed alia pater facit: alia filius: alia spiritus sanct⁹. Aut si quedā simul faciūt: quedā si ne inuicē: iā nō inseparabil̄ trinitas. Mouet etiā quō sp̄s sanct⁹ in trinitate sit: quē nec pater: nec fili⁹: nec ambo genuerint: cū sit z patris z filij sp̄s. Quia q̄ querūt ista homines: z tedio nobis sunt: si qd̄ hinc ex dono dei sapit infirmitas n̄ra: edisseram⁹ eis vt possim⁹: neq̄ cū inuidia tabescēte iter habeam⁹. Si dicimus nos de talibus reb⁹ nihil cogitare solere: mētīmur. Si autē fate mur habitare ista in cogitatiōib⁹ n̄ris: qm̄ rapimur amore indagāde veritatē: flagitāt iure caritatē: vt eis indicem⁹ qd̄ hinc excogitare potuerim⁹: nō qz iā acceperim⁹: aut p̄fect⁹ sim. Nā si Paulus ap̄ls: quātomagē ego lōge infra illi⁹ pedes iacēs: non me arbitror app̄hendisse: s̄ p̄ modulo meo: si ip̄a q̄ retro sūt obliuiscor: z in anteriora me extēdo: z scdm̄ intentionē seq̄r ad palmā sup̄ ne vocatiōis: quātū eiusdē vie pegerim⁹: z

Barb.

Act. 2

Bar.

Barb.

Job. 12

Barb.

Cap. 6

Phil. 3

# I. De trinitate.

quod puenerim vñ mibi in fine reliquus cursus est: vt illis aperiat: desiderat a me: illis desiderat: quibus me seruire cogit libera caritas. **S**oportet aut vbi donabit deus vt eis ministrando quod legat: ipsi quod perficiat: et eis cupies respondere querentibus: ipse quod inueniam quod querebat. Ergo suscepi hęc iubete atque ad iuuante domino deo nostro: non tam cognita cum auctoritate differere quod ea cum pietate differendo cognoscere. **De trinitate patris et filii et spiritus sancti qui sunt vnus et solus et verus deus. Ca. VI.**

**Q**ui dixerunt dominum nostrum iesum christum non esse deum: aut non esse verum deum: aut non cum patre vnū et solū deū: aut non esse immortalē: quod mutabilē: manifestissima diuinorum testimoniorum et persona voce conuicti sunt: velut sunt illa: **I**n principio erat verbum: et verbum erat apud deum: et deus erat verbum. **M**anifestum est enim quod verbum dei: filium dei vnicū accepimus: de quo post dicit. **E**t verbum caro factum est: et habitauit in nobis: propter natiuitatem incarnationis eius que facta est in tempore ex virgine. **I**n eo autem declaratur: non tantum deum esse: sed etiam eiusdem cum patre substantie: quod cum dixisset: et deus erat verbum: hoc erat inquit in principio apud deum: omnia per ipsum facta sunt: et sine ipso factum est nihil. **N**ec enim dicit omnia nisi que facta sunt: id est omnem creaturam. **U**n liquido apparet ipsum factum non esse per quem facta sunt omnia. **E**t si factus non est: creatura non est. **S**i autem creatura non est: eiusdem cum patre substantie est. **O**mnis enim substantia que deus non est: creatura est: et que creatura non est: deus est. **E**t si non est filius eiusdem substantie cuius est pater: ergo facta substantia est. **S**i facta substantia est: si omnia per ipsum facta sunt: at omnia per ipsum facta sunt. **U**nus igitur eiusdemque cum patre substantie est: et ideo non tantum deus: sed et verus deus. **Q**uod ideo iohannes apostolus in epistola sua dicit: **S**cimus quod filius dei uenerit et dederit nobis intellectum vt cognoscamus deum uerum: et similes in uero filio eius iesu christo. **H**ic est uerus deus: et uita eterna. **H**inc etiam sequenter intelligitur: non tantummodo de patre dixisse apostolum paulum: **Q**ui solus hęc immortalitatem: sed et uino et solo deo quod est ipsa trinitas. **N**ec enim ipsa uita eterna mortalis est secundum aliquam mutabilitatem: ac pro hoc filius dei: quod uita eterna est: cum patre etiam ipse intelligitur ubi dictum est: **Q**ui solus hęc immortalitatem. **E**t enim uite et eterne: et nos participes facti pro modo nostro immortales efficiuntur. **S**ed aliud est ipsa participes efficiuntur uita eterna: aliud nos que eius participatioe uiuemus in eternum. **S**i enim dixisset:

**Q**uod tempore patris ostendet patris beatus et solus potens: rex regum: et dominus dominantium: quod solus habet immortalitatem: nec sic inde separatū filium opteret intelligi. **N**ec enim quod ipse filius alibi loquens uoce sapientie (ipse est enim dei sapientia) ait: **S**icut enim celi circuiui sola: separauit a se patrem. **Q**uod tomagum non est necesse ut tantummodo de patre propter filium intelligatur quod dictum est: quod solus hęc immortalitatem: cum ita dictum sit: ut serues inquit mandatum sine macula: irreprehensibile usque in aduentum domini nostri iesu christi: quod tempore patris ostendet beatus: et solus potens rex regum: et dominus dominantium: quod solus hęc immortalitatem: et lucem habet inaccessibile: quem nemo hominum uidit: nec videre potest: cui est honor et gloria in secula seculorum amen. **I**n quibus uerbis: nec pater pro patre nominatus est: nec filius: nec spiritus sanctus: sed beatus et solus potens: rex regum et dominus dominantium: quod est uerus solus et uerus deus ipsa trinitas. **N**isi forte que sequuntur: perturbabunt hęc intellectum: quod dixit: quem nemo hominum uidit: nec videre potest: cum hęc etiam ad christum pertinere secundum diuinitatem eius accipiat: quem non uidit iudei: qui tantum carne uiderunt et crucifixi sunt. **U**ideri autem trinitas humano visu nullo modo potest: sed eo visu uidetur: que iam qui uidetur: non homines: sed ultra homines sunt. **R**ecte ergo ipse deus trinitas intelligitur: beatus et solus potens: ostendens aduentum domini nostri iesu christi: tempore patris. **S**ic enim dictum est: solus hęc immortalitatem: quod dictum est: que facit mirabilia solus. **Q**uod uel scire de quo dictum est accipiat si de patre tantum: quod quod uerum est: quod ipse filius dicit: **Q**uocumque enim pater facit: hec eadem et filius facit similiter. **A**n quicumque enim in se mirabilia mirabilis que resuscitare et uiuificare mortuos: **D**icit autem ideo filius: **S**ic pater suscitauit mortuos et uiuificauit: sic et filius quod uult uiuificat. **Q**uod ergo solus pater facit mirabilia: cum hęc uerba nec patres tantum: nec filium tantum permittat intelligi: sed utique deum unum uerum solū: id est patrem et filium et spiritum sanctum. **I**tem cum dicit ideo apostolus: **N**obis uerus deus pater: ex quo omnia et nos in ipso. et uerus dominus iesus christus: pro quem omnia et nos per ipsum: quod dubitet eum omnia que creata sunt dicere: sicut beatus iohannes: per ipsum facta sunt: **Q**uero itaque de quo dicat alio loco: quoniam ex ipso: et per ipsum: et in ipso sunt omnia: ipsi gloria in secula seculorum amen: **S**i enim de patre et filio et spiritu sancto: ut singulis personis singula tribuantur. **E**x ipso: id est ex patre. per ipsum: id est per filium. in ipso: id est in spiritu sancto: manifestum quod pater et filius et spiritus sanctus uerus deus est: quoniam singulariter intulit: **I**psi gloria in secula seculorum. **U**n enim cepit hęc sensum: **N**o ait: **S**alutudo diuinitatis sapientie et scientie patris: aut